UBND THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

 Số:              /SGDĐT-GDTX&ĐH

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hải Phòng, ngày       tháng       năm 2023

V/v tiếp tục thực hiện Chương trình phối

hợp số 11/CTrPH-BCA-BGDĐT  ngày

19/10/2022 giữa Bộ Công an và Bộ Giáo

dục và Đào tạo

Kính gửi:

- Phòng Giáo dục và Đào tạo quận, huyện;

- Trường: Khiếm Thính, Khiếm Thị, trung tâm Giáo dục

thường xuyên Hải Phòng;

- Trường trung học phổ thông, Phổ thông có nhiều cấp học;

- Trung tâm Giáo dục nghề nghiệp - Giáo dục thường xuyên

quận, huyện.

(Sau đây gọi là các cơ sở giáo dục)

Căn cứ Công văn số 1296/CAHP-PC08 ngày 27/6/2023 của Công an thành

phố về việc tiếp tục thực hiện Chương trình phối hợp số 11/CTrPH-BCA-BGDĐT

ngày 19/10/2022 giữa Bộ Công an và Bộ Giáo dục và Đào tạo;

Căn cứ Kế hoạch số 76/KHPH-CAHP-SGDĐT ngày 12/02/2023 giữa Công

an thành phố và Sở Giáo dục và Đào tạo (GDĐT) Hải Phòng về tăng cường công

tuyên truyền, phổ biến, giáo dục pháp luật về trật tự, an toàn giao thông trong các

cơ sở giáo dục giai đoạn 2022-2025;

Sở GDĐT đề nghị các cơ sở giáo dục thực hiện một số nội dung sau:

1. Thống kê việc triển khai mô hình “Cổng trường an toàn giao thông” tại

trường học (mô hình phải đảm bảo có hồ sơ, theo hướng dẫn của ngành Công an)

(theo mẫu gửi kèm).

2. Trên cơ sở kết quả thống kê, nhà trường tích cực phối hợp với Công an

địa phương triển khai, nhân rộng mô hình “Cổng trường an toàn giao thông”, bảo

đảm chỉ tiêu theo Chương trình phối hợp số 11/CTrPH-BCA-BGDĐT và Kế hoạch

phối hợp số 76/KHPH-CAHP-SGDĐT ngày 12/01/2023 đã đề ra.

3. Nhà trường tổ chức vận động cán bộ, giáo viên, nhân viên và học sinh ký

cam kết chấp hành pháp luật về trật tự, an toàn giao thông; tập trung vào đầu năm

học mới, trước các dịp nghỉ lễ, Tết dài ngày. Kết thúc từng đợt có thống kê chi tiết

(cụ thể thành phần, số lượng ký cam kết) gửi về Sở GDĐT để tổng hợp báo cáo

ngành thường trực Chương trình phối hợp - Công an thành phố.

Sở GDĐT đề nghị các cơ sở giáo dục nghiêm túc triển khai thực hiện, gửi

kết quả tổng hợp mô hình “Cổng trường an toàn giao thông” về Sở trước ngày

2

13/7/2023 (bản dấu đỏ gửi qua hệ thống Văn phòng điện tử, bản word gửi về địa

chỉ email: gdtx@haiphong.edu.vn). Thông tin chi tiết đề nghị liên hệ: chuyên viên

Nguyễn Thị Thanh Hương - phòng Giáo dục thường xuyên và Đại học, điện thoại:

0934273898./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Ban ATGT TP (để p/h);

- GĐ, PGĐ Sở P.Q.Hiệu;

- Lưu: VT, GDTX&ĐH.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Phạm Quốc Hiệu

………………………………………………….

PHÒNG GDĐT/TRƯỜNG/TRUNG TÂM……….

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hải Phòng, ngày      tháng      năm 2023

THỐNG KÊ

MÔ HÌNH “CỔNG TRƯỜNG AN TOÀN GIAO THÔNG”1

TT CẤP HỌC TÊN TRƯỜNG ĐỊA CHỈ CỤ THỂ (ở quận thì ghi

rõ số, tên đường/ở huyện thì ghi rõ

thôn, xã)

SỐ LƯỢNG

GIÁO VIÊN,

NHÂN VIÊN

SỐ LƯỢNG

HỌC SINH

ĐÃ TRIỂN

KHAI MÔ

HÌNH (ghi

rõ từ tháng,

năm nào)

CHƯA

TRIỂN KHAI

MÔ HÌNH

(đánh dấu “X”)

1. MẦM NON

2. TIỂU HỌC

3. TRUNG HỌC CƠ SỞ

THPT/PTNCH/ TT GDNN-GDTX….

 THPT

 …

Người tổng hợp: ………………………….

ĐT:………………………………………...
XÁC NHẬN CỦA PHÒNG GDĐT/ TRƯỜNG/TRUNG TÂM

(Ký, đóng dấu, ghi rõ họ và tên)

1 Mô hình phải đảm bảo có hồ sơ, theo hướng dẫn của ngành Công an

MẪU

		2023-07-07T16:07:27+0700
	Việt Nam
	Phạm Quốc Hiệu <phamquochieu@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-07-07T16:27:13+0700
	Việt Nam
	Sở Giáo dục và Đào tạo <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-07-07T16:27:14+0700
	Việt Nam
	Sở Giáo dục và Đào tạo <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-07-07T16:27:14+0700
	Việt Nam
	Sở Giáo dục và Đào tạo <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-07-07T16:27:14+0700
	Việt Nam
	Sở Giáo dục và Đào tạo <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!